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Høringssvar vedrørende forslag til budget 2026 og overslagsårene 2027-2029

Det er for os i forældrebestyrelsen for dagtilbuddene i Distrikt Måløvhøj, en stor glæde at
bemærke, at der ikke ligges op til nogle forslag til besparelser på børneområdet 0-6 år i denne
omgang.

Efter mange år med besparelser på dagtilbudsområdet er det en stor lettelse, at vi, ligesom sidste
år, ikke skal vente på hvad der nu bliver taget fra vores børn og deres pædagogiske personale.
Det er meget positiv at Ballerup Kommune prioriterer som de gør og tænker på kvaliteten i vores
dagtilbud og ønsker at fastholde vores gode og dygtige personale. Lad os håber at Ballerup
Kommune også i fremtiden vil skabe endnu bedre forhold for vores børn og deres personale,
samt forsat at fokuserer på kvaliteten i dagtilbuddet.

Vi bemærker at det anbefales at løfte budgettet med 2,7 mio. kr til at imødekomme en ekstra
normering til børn under 12 måneder i dagtilbuddet. Det er meget betrykkende som forældre at
vide, at direktionen har et stort fokus på denne udvikling, og ønsker at sætte midler af til at
ansætte mere personalle. Det er en stor opgave for børnehusene at modtage børn under 12 mdr,
da disse kræver mere fra det pædagogiske personale, der i forvejen løber stærkt. Hvis disse
midler ikke var sat af, ville det gå ud over de resterende børn i vuggestuen, som også kræver
omsorg og nærvær. Så det er virkelig til gavn for alle Ballerups vuggestuebørn, at der nu
kommer flere hænder. Vi kan dog være bekymret for om beløbet pr. barn (ca. 56.500 kr) er nok
til at dække behovet for hænder. Det lyder ikke af meget, når vi ved at mange børn under 10 mdr.
er meget lidt selvkørende og kræver 1:1 bemanding i mange situationer, ift. de ældre børne på
stuen. Så vi vil anbefale at I afsætte ydereligere til at sikre at dette ikke vil går ud over de større
børn i vuggestuen, da personalet vil være nødsaget til at tage sig af de små først. Derudover
ligger dette også et større press på det pædagogiske personale, hvis der ikke er hænder nok,
hvilket resultere i et dårligt arbejdsmiljø, som i sidste ende kan medføre opsigelser. Dette vil
være i modstrid med kommunens FUR stategi.

Vi bemærker desuden at der afsættes flere midler til børn med særlige behov. Dette er vi også
meget tilfredse med, at børn med særlige behov fylder meget i daginsitutioner og udviklingen
desværre er, at der kommer flere.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen i Distrikt Måløvhøj
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